СВЕДЕНИЯ  О  СРЕДНЕЙ  ЗАРАБОТНОЙ  ПЛАТЕ  В  УЧРЕЖДЕНИЯХ  ОБРАЗОВАНИЯ  МЕДВЕДЕВСКОГО  РАЙОНА  В  2015  ГОДУ  (С  ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНЫМИ  УСЛУГАМИ)

	
	Январь –          
апрель
	Январь –          
май
	Январь –     
июнь

	Руководители  района
                          республики
	32716
31310
	33375
31571
	35991


	из  них: директора школ
заведующие д/садов

директора учрежд. доп. образ.
	36767
27773
26963
	37988
27774
26960
	41997
28376
31183

	Зам.  руководителей  района
                                   республики
	26055
29126
	25627
29310
	29005


	Педработники  дошкольных
образовательных  учреждений

              района

              республики
	17200
18424
	17727
18533
	18146
18932

	%%  от  общего  образования
(должно  быть  не  менее  100%)
	103,2%
	104,9%
	94,4%

	Общее  образование  района
	16666
	16907
	19216

	Педработники  общеобразовательных  учреждений
              района

              республики
	19634
20347
	19686
20510
	22900
22576

	        из  них:  учителя  района
                                   республики
	19870
20791
	19922
20954
	23279


	Педработники  учреждений  допобразования  района
                             республики
	18509
17319
	18647
17569
	18804
18673

	%%  от  средней  по  РМЭ
(должно  быть  не  менее  85%)
	90,0%
	89,5%
	88,6%

	Прочий  персонал  района
                                 республики
	8746
8104,7
	8790
8123,7
	8962


	В  целом  по  району
                 по  республике
	15187
15359
	15306
15487
	16683



Среднемесячная зарплата  по  Республике  Марий  Эл  в  январе – декабре  2014  года  составляла  20414,6   рубля,  а  в  январе – мае  2015  года  она  составила  20840,9  рубля.

«Рост»  средней  заработной  платы  за  июнь  объясняется  тем,  что  здесь  учтены  июньская  зарплата  и  отпускные,  полученные  в  этом  месяце.

